
 Žáci přicházejí do školní jídelny pouze v doprovodu příslušného vyučujícího a 

rouškou na obličeji. 

 Strávníci dodržují rozestupy 2 m od ostatních osob.  

 Na rozestupy žáků dohlíží pedagogický dohled. 

 Rozestupy mezi stoly 1,5m. 

 Maximální počet osob u jednoho stolu je omezen na 4 osoby a současně nemůže být 

ve školní jídelně více osob, než je míst k sezení. 

 Před vstupem do jídelny si každý strávník dezinfikuje ruce. 

 Umývárna před vstupem do jídelny je vybavena antibakteriálním mýdlem, dezinfekcí 

v dávkovači a papírovými ručníky.  

 Po dobu zpřísněných hygienických podmínek vydávají pracovnice školní jídelny jídlo 

včetně podnosů, příborů přímo z výdejního okénka. *) 

 Při výdeji jídla používají pracovnice školní jídelny rukavice, ochranný obličejový štít 

nebo roušku a pokrývku hlavy. 

 Stravování probíhá po jednotlivých skupinách vždy obsazením stolů žáků jedné 

skupiny. Žáci si nevybírají jednotlivé stoly samostatně, ale jsou skupině žáků 

přiděleny příslušným pedagogickým dohledem. 

 Po skončení stravování odnášejí strávníci použité nádobí k okénku na použité 

nádobí. 

 Po uvolnění místa strávníky bude provedena bezoplachová dezinfekce stolů. 

 Po ukončení stravování se žáci v jídelně nezdržují a opouštějí prostor školní jídelny  

v dostatečném odstupu od ostatních strávníků. 

*) Žák dostane do rukou tác i s příborem od pověřené osoby, která bude vybavena 

ochrannými  pomůckami (jednorázové rukavice, rouška, plášť). 

Žák po obdržení tácu s příborem si sám odebere u výdejního okénka šálek s polévkou, talíř 

s plnohodnotným  jídlem a zasedne na místo určené pedagogickým dohledem. Nápoj si žák 

odebere sám z bezdotykového nápojového automatu. 

Ve Zlíně 30. 9. 2020 

Mgr. Zdeněk Mikoška 



ředitel školy 

 

 


